



MUNICÍPIO DE PASSA TEMPO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Julho de 2017

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	29.421.778,00	13.815.770,70	-15.606.007,30	3	Despesas Correntes	23.303.902,00	10.382.784,06	-12.921.117,94
11	Receita Tributária	1.295.550,00	519.812,04	-775.737,96	31	Pessoal E Encargos Sociais	13.855.708,00	6.563.823,46	-7.291.884,54
12	Receitas De Contribuicoes	2.312.000,00	1.280.792,43	-1.031.207,57	319	Aplicacoes Diretas	13.802.578,00	6.541.296,12	-7.261.281,88
13	Receita Patrimonial	1.212.190,00	1.169.834,83	-42.355,17	32	Juros E Encargos Da Divida	5.000,00	0,00	-5.000,00
14	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	5.000,00	0,00	-5.000,00
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	9.443.194,00	3.818.960,60	-5.624.233,40
16	Receita De Servicos	53.800,00	81.996,20	28.196,20	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	130.000,00	63.351,75	-66.648,25
17	Transferencias Correntes	23.930.038,00	10.640.559,13	-13.289.478,87	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	27.000,00	1.233,74	-25.766,26
19	Outras Receitas Correntes	618.200,00	122.776,07	-495.423,93	339	Aplicacoes Diretas	8.622.014,00	3.741.375,11	-4.880.638,89
97	Dedução do FUNDEB	-2.794.600,00	-1.501.714,82	1.292.885,18					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	0,00	0,00	0,00					
	Soma	26.627.178,00	12.314.055,88	-14.313.122,12	33	Soma	23.303.902,00	10.382.784,06	-12.921.117,94
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	3.323.276,00	1.931.271,82	-1.392.004,18
	SUB - TOTAL	26.627.178,00	12.314.055,88	-14.313.122,12		SUB - TOTAL	26.627.178,00	12.314.055,88	-14.313.122,12
2	Receitas de Capital	579.450,00	788,43	-578.661,57	4	Despesas de Capital	3.894.726,00	648.474,17	-3.246.251,83
21	Operacoes De Credito	10.000,00	0,00	-10.000,00	44	Investimentos	3.404.686,00	393.730,89	-3.010.955,11
22	Alienacao De Bens	55.000,00	0,00	-55.000,00	449	Aplicacoes Diretas	3.404.686,00	393.730,89	-3.010.955,11
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	80.000,00	0,00	-80.000,00
24	Transferencias De Capital	514.450,00	788,43	-513.661,57	459	Aplicacoes Diretas	80.000,00	0,00	-80.000,00
25	Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	46	Amortizacao Da Divida	410.040,00	254.743,28	-155.296,72
	Soma	579.450,00	788,43	-578.661,57	99	Reserva de Contigencia	8.000,00	0,00	-8.000,00
	Déficit Capital	3.323.276,00	647.685,74	-2.675.590,26		Soma	3.902.726,00	648.474,17	-3.254.251,83
	SUB - TOTAL	3.902.726,00	648.474,17	-3.254.251,83		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
						SUB - TOTAL	3.902.726,00	648.474,17	-3.254.251,83
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	27.206.628,00	12.314.844,31	-14.891.783,69		Total de Despesas	27.206.628,00	11.031.258,23	-16.175.369,77
	Déficit	0,00	0,00	0,00		Superávit	0,00	1.283.586,08	1.283.586,08
	TOTAL GERAL	27.206.628,00	12.314.844,31	-14.891.783,69		TOTAL GERAL	27.206.628,00	12.314.844,31	-14.891.783,69